

PREF. MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOV/2010 A OUT/2011

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	NOV/2010	DEZ/2010	JAN/2011	FEV/2011	MAR/2011	ABR/2011	MAI/2011
RECEITAS CORRENTES (I)	2.513.438,43	3.573.978,75	8.019.572,45	3.106.221,30	3.382.308,06	2.539.761,19	2.835.795,31
RECEITA TRIBUTÁRIA	732.353,59	1.394.318,90	5.866.792,56	1.044.777,92	952.671,02	781.920,71	782.911,68
IPTU	429.470,39	1.037.806,95	5.698.722,63	900.710,77	816.711,75	656.981,94	655.401,85
ISS	13.143,07	19.587,15	36.374,17	15.609,73	20.558,16	18.531,48	27.337,66
ITBI	7.126,20	9.785,81	6.864,83	12.618,83	8.310,51	2.606,87	10.923,55
IRRF	53.539,95	82.451,32	72.702,16	73.836,24	65.367,50	68.617,27	63.912,00
Outras receitas Tributárias	229.073,98	244.687,67	52.128,77	42.002,35	41.723,10	35.183,15	25.336,62
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	5.331,92	6.941,58	7.539,12	24.989,72	21.991,82	13.174,66	10.195,85
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇO	5.276,60	5.404,25	20.956,50	8.335,82	8.459,50	3.437,00	2.345,50
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.530.384,24	1.815.003,43	1.801.392,45	1.773.855,39	2.107.559,67	1.556.923,00	1.840.389,56
Cota Parte do FPM	396.479,41	810.114,61	485.069,28	522.591,02	341.079,65	452.100,00	518.916,18
Cota Parte do ICMS	373.896,64	312.972,71	308.245,62	294.173,10	349.435,63	306.596,69	388.907,64
Cota Parte do IPVA	8.748,83	14.606,13	117.390,58	54.609,28	40.738,47	14.571,66	18.124,41
Cota Parte do ITR	0,00	18,15	0,00	29,96	0,00	0,00	10,00
Transf. da LC 87/1996	2.093,91	2.093,91	2.018,75	2.018,75	2.018,75	2.018,75	2.018,75
Transf. da LC 61/1989	2.352,56	2.620,36	2.597,41	2.502,30	1.675,62	2.282,72	2.209,06
Transferências do FUNDEB	403.095,12	354.641,60	528.070,25	432.483,28	497.946,75	387.800,68	484.404,09
Outras Transferências Correntes	343.717,77	317.935,96	358.000,56	465.447,70	874.664,80	391.552,50	425.799,43
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	240.092,08	352.310,59	322.891,82	254.262,45	291.626,05	184.305,82	199.952,72
DEDUÇÕES (II)	154.493,96	283.934,95	159.066,69	163.762,53	138.506,75	152.143,04	181.564,72
Contrib. Plano de Seguridade Social Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	154.493,96	283.934,95	159.066,69	163.762,53	138.506,75	152.143,04	181.564,72
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	2.358.944,47	3.290.043,80	7.860.505,76	2.942.458,77	3.243.801,31	2.387.618,15	2.654.230,59

Décio José Ventura
Prefeito Municipal

Claresdina Ap. Felix Araujo
Contadora

Roberto Luiz da Silva Junior
Diretor Administrativo e Financeiro

PREF. MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOV/2010 A OUT/2011

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	JUN/2011	JUL/2011	AGO/2011	SET/2011	OUT/2011	TOTAL	PREVISÃO ATUALIZADA
RECEITAS CORRENTES (I)	2.417.203,59	2.543.455,58	2.724.409,46	2.536.673,14	2.259.957,61	38.452.774,87	38.051.816,32
RECEITA TRIBUTÁRIA	724.287,90	728.375,46	760.269,31	709.720,77	671.669,64	15.150.069,46	15.438.967,00
IPTU	630.576,22	629.884,25	643.070,60	612.243,35	577.205,70	13.288.786,40	13.931.567,00
ISS	15.337,47	12.966,30	25.116,39	16.390,49	13.657,81	234.609,88	170.000,00
ITBI	5.366,36	8.083,45	8.920,32	9.169,22	5.193,25	94.969,20	80.000,00
IRRF	49.677,57	56.642,46	53.214,42	48.484,88	39.697,59	728.143,36	695.000,00
Outras receitas Tributárias	23.330,28	20.799,00	29.947,58	23.432,83	35.915,29	803.560,62	562.400,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	5.433,72	3.741,87	3.850,25	4.625,11	4.738,25	112.553,87	178.900,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇO	1.899,50	370,70	1.598,50	615,50	615,50	59.314,87	112.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.552.720,69	1.566.124,45	1.778.006,18	1.688.670,67	1.478.108,60	20.489.138,33	18.745.039,32
Cota Parte do FPM	468.358,42	398.421,16	410.978,55	328.097,17	431.260,55	5.563.466,00	4.640.000,00
Cota Parte do ICMS	297.742,30	320.963,20	378.046,92	309.109,96	330.502,08	3.970.592,49	3.920.000,00
Cota Parte do IPVA	11.565,81	13.451,41	13.986,27	15.799,66	13.799,13	337.391,64	330.000,00
Cota Parte do ITR	0,00	0,00	0,00	5,00	23,15	86,26	1.000,00
Transf. da LC 87/1996	2.018,75	2.018,75	2.018,75	2.018,75	2.018,75	24.375,32	32.000,00
Transf. da LC 61/1989	2.296,94	1.743,95	2.534,90	1.969,15	2.551,66	27.336,63	22.000,00
Transferências do FUNDEB	380.878,01	396.149,48	462.381,44	381.298,40	411.822,53	5.120.971,63	3.910.120,00
Outras Transferências Correntes	389.860,46	433.376,50	508.059,35	650.372,58	286.130,75	5.444.918,36	5.889.919,32
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	132.861,78	244.843,10	180.685,22	133.041,09	104.825,62	2.641.698,34	3.476.910,00
DEDUÇÕES (II)	153.623,85	144.280,56	158.208,80	127.846,13	152.760,85	1.970.192,83	1.705.000,00
Contrib. Plano de Seguridade Social Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compens. Financ. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB	153.623,85	144.280,56	158.208,80	127.846,13	152.760,85	1.970.192,83	1.705.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II)	2.263.579,74	2.399.175,02	2.566.200,66	2.408.827,01	2.107.196,76	36.482.582,04	36.346.816,32

Décio José Ventura
Prefeito Municipal

Claresdina Ap. Felix Araujo
Contadora

Roberto Luiz da Silva Junior
Diretor Administrativo e Financeiro